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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítuloy Concepto)- LDF

DEL IRO DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE2023

RASTRO

Concepto

ac one

(Reduccione
s)

2

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones ScEiales y Económicas

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Impuestos sobre nómina y otros que deriven

Materiales y Suministros

2100

2200
2300

2400

2500

2600

2700

2800

2900

Materiales de Administración. Emisión de y Artículos Oficiales

Aimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Prcducción y Comercialización

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Latnratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blarms, Prendas de Protección y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
3100

3200

3300
3400

3500
3600

3700

3800

3900

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

5985159
3799620

314244

1286439
543468

22572

18816

723774

165228

40332

150972

299964

48156
2400

16722

1696627

680160
1440

29328

21948
949699

3636

480

9936
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Modificado

5985159

3799620

1286439
543468

22572

18816

723774

165228

40332

150972

299964

48156

2400

16722

1696627

680160
1440

29328

21948
949699

3636

480

9936

Devengado

4

4657106
3130129

17784

1142502

317900

15500

33290
713753

109754

17704

85738

203813

261102

35641

1058787

539300
4524

26332
3120

454339

1162

30011

Pagado

5

4657106
3130129

17784

1142502

317900

15500

33290
617419

108405
17704

85738

183329

185007

37235

1048075
536400

4524

26332
3120

446526

1162

30011

Subejercicio

1328053

669491

296460

143937

225568

7072

-14474

10021

55474

22628

65234

96151

-212946

2400
-18919

637840

140860
-3084

2996

18828
495360

2474
480

-20075

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

4100 Transferencias Internas y al Sector Público

4200 Transferencias al Resto del Sector Público



4300

4400

4500

4600

4700

4800

4900

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

5100

5200

5300

5400

5500

5600

5700

5800

5900

Mobiliario y Equilx) de Administración
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversión Pública
6100 Obra Pública en Bienes de Dominio Público

6200 Obra Pública en Bienes Propios

6300 Proyectos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

7100

7200

7300

7400

7900

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
8100 Participaciones

8300 Aprtaciones

8500 Convenios

Deuda Pública
9100

9200

9300
9400

9500

9900

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de Ia Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores(Adefas)

Total del Gasto

145764

2400

143364

8551324
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145764

2400

143364

8551324

40960

40960

6470606

40960

40960

6363559

104804
2400

102404

2080718


