

## 3er Trimestre 2023

## Poder Ejecutivo



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)- LDF DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

		1 76 3 1 1 1 1 1 1					
Concepto		Aprobado	Ampliacione s/ (Reduccione s)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1 1 1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)
Servicio	s Personales	5985159	0	5985159	4657106	4657106	1328053
1100	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3799620		3799620	3130129	3130129	669491
1200	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			0		0	0
1300	Remuneraciones Adicionales y Especiales	314244		314244	17784	17784	296460
1400	Seguridad Social	1286439		1286439	1142502	1142502	143937
1500	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	543468		543468	317900	317900	225568
1600	Previsiones			0		0	0
1700	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	22572		22572	15500	15500	7072
1800	Impuestos sobre nómina y otros que deriven	18816		18816	33290	33290	-14474
Material	es y Suministros	723774	0	723774	713753	617419	10021
2100	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	165228		165228	109754	108405	55474
2200	Alimentos y Utensilios	40332		40332	17704	17704	22628
2300	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			0	0	0	0
2400	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	150972		150972	85738	85738	65234
2500	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio			0		0	0
2600	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	299964		299964	203813	183329	96151
2700	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	48156		48156	261102	185007	-212946
2800	Materiales y Suministros Para Seguridad	2400		2400		0	2400
2900	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	16722		16722	35641	37235	-18919
Servicios Generales		1696627	0	1696627	1058787	1048075	637840
3100	Servicios Básicos	680160		680160	539300	536400	140860
3200	Servicios de Arrendamiento	1440		1440	4524	4524	-3084
3300	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	29328		29328	26332	26332	2996
3400	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	21948		21948	3120	3120	18828
3500	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	949699		949699	454339	446526	495360
3600	Servicios de Comunicación Social y Publicidad			0		0	0
3700	Servicios de Traslado y Viáticos	3636		3636	1162	1162	2474
3800	Servicios Oficiales	480		480		0	480
3900	Otros Servicios Generales	9936		9936	30011	30011	-20075
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		0	0	0	0	0	0
4100	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0
4200	Transferencias al Resto del Sector Público			0			0

	Subsidios y Subvenciones			0			
	Ayudas Sociales			0			
	Pensiones y Jubilaciones			0			(
4600	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			(
	Transferencias a la Seguridad Social			0			(
	Donativos			0			(
	Transferencias al Exterior			0			(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		145764	0	145764	40960	40960	104804
5100	Mobiliario y Equipo de Administración	2400		2400			2400
5200	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			0			
5300	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			(
5400	Vehiculos y Equipo de Transporte			0			(
5500	Equipo de Defensa y Seguridad			0			
5600	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	143364		143364	40960	40960	102404
5700	Activos Biológicos			0			(
5800	Bienes Inmuebles			0			(
5900	Activos Intangibles			0			(
Inversión	Pública	0	0	0	0	0	(
6100	Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			(
6200	Obra Pública en Bienes Propios			0			(
6300	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			(
Inversion	es Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	(
7100	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			(
7200	Acciones y Participaciones de Capital			0			(
7300	Compra de Títulos y Valores			0			(
7400	Concesión de Préstamos			0			(
	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			(
	Otras Inversiones Financieras			0			(
7900	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			(
Participad	Participaciones y Aportaciones		0	0	0	0	(
8100	Participaciones			0			(
8300	Aportaciones			0			(
8500	Convenios			0			(
Deuda Pública		0	0	0	0	0	(
9100	Amortización de la Deuda Pública			0			(
9200	Intereses de la Deuda Pública			0			(
	Comisiones de la Deuda Pública			0			
	Gastos de la Deuda Pública			0			
	Costo por Coberturas			0			
	Apoyos Financieros			0			
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			
-							
	Total del Gasto	8551324	0	8551324	6470606	6363559	2080718